35 10) So f)ieg frilher bet Stadtwald von Prausnitz. Bgl. Gödsche Der Militsch-Trachen- 

berget Kreis S. 242.
11) Guhlau, Karauschke, Obernigk, Würzen, Kapatschüts, Schimmelwit, Muritsc, Pan- 

newit, Schebitz, Simmsdorf, Striese und Heide-Wilxen.

12) Offenbar is der in Urkunden jener Zeit häufig vorkommende Dieter von Drogus 

40 gemeint.
13) So groß die Abweichung ist, so scheint doc hier Niemand anders gemeint als 

Paschko von Grzebkowicz.
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9. Herzog Konrad bon Dels tritt an Herzog Boleslaw Don Liegnit Nams- 
Iou, Ktreuzburg, Pitschen, Bernstadt z. ab. 1323 Augus 10.

1323 In nomine domini amen. Decet acta legitime scriptis roborari auten- 
Aug- 10. ticis, ne tractu temporis in oblivionis precipicium deferantur. Ideo nos 

Conrados dei gracia dux Slesie dominusque Namzlavie significamus pre- 5 
sentibus et ad memoriam perducimus futurorum, quod cum inter inclitum 
principem dominum Bolezlaum ducem Slesie et dominum Legnicensem 
patruum nostrum dilectum ex parte una et nos ex parte altera racione 
quarumdam municionum et terrarum quedam dissensiones seu discordie 
a patribus nostris super nos devolute, item alia discordia racione adven- 10 
ticii, quod idem dux Bolezlaus in terra et in municionibus per illustrem 
principem ducem Bolezlaum quondam Olesnicensem fratrem nostrum pie 
memorie relictis expectabat, annis iam pluribus verterentur, eisdem dis- 
cordiis et aliis quibuscunque ex antiqui hostis versucia actenus motis ex- 
nunc sopitis et a nostris cordibus remotis perpétue seu abiectis, et ut de 15 
eisdem discordiis pro bono statu terrarum nostrarum finis bonus habeatur, 
cum ipso duce Boleslao patruo nostro predicto nostrorum sapientum con- 
silio maturo utrimque interveniente pro eisdem terris et municionibus 
concordiam amicabilem perpétue duraturam fecimus et contraximus in 
hune modům videlicet, quod pro eo, quod idem dux Boleslaus de bona 20 
sua voluntate non compulsus nec coactus suorum sapientum consiliis pre- 
abitis et intervenientibus de infrascriptis municionibus Lübens claustro 
et Wolow civitate et castro, quas idem dux Boleslaus sua pecunia com- 
paraverat, item de Olesna civitate et castro, Warthinberch civitate et 
castro, Trebnicz civitate et castro, que quondam patris sui extiterant, 25 
item de Trachenburch civitate et castro, Militsch civitate et castro, Sosna 
castro, Vinczk civitate, Pobel castro, Hernstat civitate et castro1) et de 
omnibus dictarum civitatum et castrorum districtibus pertinenciis et do- 
miniis nobis cum duabus villis pertinentibus ad districtum Beroldistaten- 
sem, videlicet Czolnik magnum et Stronam 2) cessit et ipsas nobis volun- 30 
tarie ac libéré resignavit, tria milia marcarum nobis superaddidit ad 
municiones supradictas. Nos de bona nostra voluntate non compulsi nec 
coacti nostrorum sapientum consilio preabito vice versa cedimus prelibato 
patruo nostro duci Bolezlao de subscriptis municionibus, de Namzlavia 
civitate et castro, Beroldistat civitate et castro, Cunzenstat civitate et 35 
castro, Crucenburch civitate et castro, Biczina civitate, Landisberch3)

1) Leubus, Wohlau, Selê, Poln. Wartenberg, Trebnit, Trachenberg, Militsch, Suschnie 
bei Poln. Wartenberg (Sośna?), Winzig, Pogel Kreis Wohlau, Herrustadt.

2) Zöllnig und Stronn, Kreis Sète.
3) Namslau, Bernstadt, Kkonstadt, Kreuzburg, itschen, Landeberg, Boleslawice, die 40 

nachsolgenden Leiben Orte find nicht festzustellen.
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civitate et castro, Bolezlavia castro, Luchsberch castro, Langewort castro 
et de omnibus dictarum civitatum vel castrorum districtibus pertinenciis 
et dominiis, promittentes bona fide sine dolo, quod prenominatum ducem 
Boleslaum pro superius expressis civitatibus castris et earum pertinenciis 
exnunc perpétue non inpugnabimus nec ab ipso eas aliqualiter repetemus, 
volentes omneš litteras inter nos super predictis civitatibus castris distric
tibus et dominiis prius comfectas esse simpliciter irritas et inanas (!). In 
cuius rei testimonium et robur perpétue valiturum presentes litteras de- 
dimus nostri sigilli munimine insignitas.

Actum Cracovie in die beati Laurencii martiris anno domini M°ccOO 
vicesimo tertio presentibus nostris fidelibus et suis qui huic ordinacioni 
interfuerunt Vincencio de Siltberch, Gunzelino de Gerlachashaym, Ni
colae burgravio, Alberto dicto Abscacz, Clemente et Stephano filiis quon- 
dam Swentopelci, Luthero et Wiskone dictis de Siltberch, Thomcone de 
Michilisdorf, Wlodcone de Cosa, Jescone de Berndorf et aliis multis fide 
dignis. Data per manus Stephani nostre curie notarii.

Original im Staatsarchive zu Breslau, Fürstenthum Dels 1. An grün = retten 
Seidenfäden hängt bas bekannte Siegel des Herzogs mit der Iuschrift in zwei concentri- 
schen Kreijen.

10. Verpfändung von Bernstadt an Ktonrod von Dels. 1323 Augus 12.

Noverint universi presencium noticiam habituri, quod nos Bolezlaus 1323 
dei gracia dux Slezie dominusque Legniczensis gracioso principi domino Aug. 12. 
Conrado illustri duci Slezie dominoque Olsniczensi patruo nostro dilecto 
pro tribus milibus marcarum grossorum denariorum communis paga- 
menti, que sibi infra très annos a feste sancti Michaelis proximo in- 
choando pro quolibet anno mille marcas dare tenemur, prout per excel- 
sum principem dominum nostrum inclitum Polonie regem arbitratum est 
in composicione et concordia inter nos et ipsum patruum nostrum cele- 
brata, et sieut in litteris desuper confectis clarius continetur, civitatem 
nostram Beroldi civitatem ’) cum castro et districtu ad hoc pertinente, 
cum pleno dominio, sieut ad nos pertinent, nomine veri et iusti pignoris 
obligamus condicione tali interiecta, ut si infra anni spacium a festo 
sancti Michaelis proximo incipiendo sibi sexaginta marcas de primo mille, 
cuius sibi quadringentas nunc dare debemus, non dederimus, statim post 
finem anni Tammo de Stercza, qui nunc dictum castrum Beroldisstat 
tenet, aut qui pro tempore tunc tenuerit, [illud] cum districtu et toto do
minio sine doli capcione eidem domino Conrado patruo nostro sine con- 
tradiccione presentare tenetur tenenda cum usibus et fructibus abinde

1) Bernstadt.
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provenientibus loco pignoris remoto dolo per eundem patruum nostrum, 
quousque eodem anno prehabitam pecuniam exsolvamus, et sic pro quo
libet duorum annorum imediate sequendorum, ita tarnen, quod in qua- 
cunque parte anni solvende pecunie solucio 1) šit neglecta, statím dicta 
municio cum suis pertinenciis et hominibus tarn feudalibus quam eciam 5 
communibus, qui ad eam simul cum districtu predicto [pertinentes] de- 
monstrar debe(n)t, omnis doli capcione remota ad nos libéré revertantur. 
Si vero quod absit. per quartum annum sic pignoratorie teneret civitatem 
et castrum cum districtu predicta per nos non exempta, ut est dictum, 
extunc aput ipsum et successores eins hereditario perpetue remanebunt, 10 
et in hoc non debet per nos aut successores nostros aliquolibet inpugnari. 
Super quo presentes fieri et sigillé nostro fecimus communiri.

Actum et datum in Cracovia anno domini millesimo trecentesimo 
vigesimo tercio n° idus Augusti.

Sług dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels (aus dem Anfange des 15 

XIV. Jahrh-) f. 57. Seiber sind die Sejte in diesem Copialbuche durc Nachlässigkeit des 

Schreibers ■ in hohem Masze verderbt. Sie Drucke bei Sommersberg Ss. rer. Siles. II 

access. 144 (von Lünig Cod. dipl. Germ. II, 227 reproducirt) müssen irgendwie dieses 

unser Copialbuc jur Grundlage haben. Sie wiederholen die Fehler dieses Textes und 

fügen natürlich neue zu. 20

11. Herzog Boleslaw bon Liegnit verspricht dem Herzoge Konrad bon 
Dels Schloß Trachenberg zu verschaffen. 1323 Augus 29.

1323 Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie dominusque Legniczensis ex 
Aug. 29. disposicione et arbitrio excelsi principis domini Wlodizlay incliti Polonie 

regis promittimus generöse principi domino Conrado illustri duci Slezie 25 
dominoque Olsniczensi patruo nostro dilecto castrum Trachinburk cum 
civitate et omnibus bonis illorum de Trachinburg, que hab ent in terra 
ipsius ducis Conradi, et curiam Schozna dictam infra anni spacium a 
festo sancti Michaelis proximo conputandum emere et empta simul pre- 
sentare. Que si per modům empcionis habere non possemus, promittimus 30 
mediante ipsius auxilio, quod ad hoc nobis tenetur facere, dictum castrum 
wallare et vallatum expugnare et expugnatum sibi sine doli capcione 
presentare et curiam Schozna supradictam, et ut verius [sic] faciamus sibi 
Namizlaviam civitatem et castrum cum districtu etsingulis ad hoc spec- 
tantibus nomine pignoris obligamus condicione tali adiuncta, ut si sibi 35 
castrum Trachinburg cum curia Schozna supradicta non presentaverimus 
infra anni spacium, ut est dictum, videlicet emendo cum bonis aut ex-

1) doc wohl statt solverimus, wie in dem Copialbuche steht, zu lesent.

2) Bielleicht Suschnie bei Poln. Wartenberg.
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pugnando nudě 1) castrum cum curia. Castellanus qui tune temporis ca- 
Strum Namizla tenuerit, ipsum castrum cum civitate et districtu cum suis 
pertinenciis presentare tenetur omni contradiccione remota nomine pig- • 
noris tenenda, quousque sibi castrum et curiam presentaverimus ante- 

5 dictam, et postquam sibi castrum Trachinburg et curiam Scozna presen
taverimus, municio nostra et pignus nostrum et nos ipsi ab eo liberi 
erimus totaliter et soluti. Et si post annum vel antea ipsi domino Conrado 
quid dampni per illos de Trachinburg inferetur, illud habeat super pig
nus predictum. tarn diu, quousque sibi iuxta communem estimacionem

io restauremus2). Residuum vero huius materie dubium, de quo simul dis- 
ceptamus, decreto domini nostri incliti Polonie régis reliquimus dispri- 
gandum, super quo presentes fieri et sigillo nostro fecimus communiri. 

Datum in Namzla anno domini millésime trecentesimo vigesimo 
tercio in decollacione sancti Johannis baptisté.

15 Sług dem ältesten Copialbuche im Herzogl. Archive zu Dels p. 138.

12. Herzog Komrad I. übergiebt Wernher Don Pannewit Schloßz Wohlau 

nebs den Dörfern Stuben, Gros- und Klein-Kreidel auf Lebenszeit. 1324 

Suli 8.

In nomine domini amen. Nos Conradus dei gracia dux Slezie et 1324 
20 dominus Olsniczensis notum fore cupimus presentibus et futuris presen- Suti s- 

cium noticiam habituris, quod fideli nostro Wernhero de Panewicz ca
strum nostrum in Wolovia omnia quoque iura et dominia in tribus villis 
districtus Woloviensis in Stubna videlicet et. in Cridla parva et magna 
nobis competencia iure ac tytulo iusti castrensis feudi wlgariter dicti 

25 burklen ad tempora vite ipsius paciffice possidenda contulimus et ha- 
benda. In cuius rei testimonium presentes sigilli nostri munimine feci
mus communiri.

Datum Olesnicz adque actum octavo idus lulii anno domini mille- 
simo trecentesimo vicesimo iv° presentibus domino Henrico de Bybirsteyn,

30 Symone de Rorow, Thocone de Michelsdorf, Cunado de Sokolow et Bu- 
ziwoyo de Stryn.

Aus bem ältesten Copialbuche im Herzogl. Archive zu Dels p. 130.

13. 1326 2utentber 21.

Heinric (VI.), Herzog Dou Schlesien » Breslau, spricht auf die Bitte des 1326
35 Ritters Hoyger de Pritticz beut Sohne Dou dessen Tochter Elisabet den auf Dec. 21.

1) So ift offenbar zu lesen, nicht unde, feie die Drucke bei Sommersberg II access. 
144 und Sättig Cod. dipl. Germ. II, 227 haben; nudę steht als Gegensatz zu »cum bonis«. 

2) ©ag Wort ift nicht ganz sicher aber wahrscheinlic — die Druce haben restamemus.
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diesen von feinem Groszvater mütterlicherseits Ingeram von Trachinbure ver- 

erbten mitten Theil bér Stadt Prausnitz zu.
Zeugen : Jan von Borsnit Ritter, Albert bon Pak, Hermann bon Bors- 

nitz, Andr. Radak, Gysko Colneri, Joh. Colmas und Dtto bon Donyn 

Herzogí. Protonotar, Ausfertiger dieses. 5 
. Datum et actum aput Wratislaviam in die s. Thome apostoli anno 

demini millésime trecentesimo vicesimo sexto.
Sluš dem ältesten Copialbuche des Herzogl. Archives zu Dels P- 118.

14. Ktönig Johann bon Böhmen überlädt es dem Schiedsspruche her 
Herzöge Heinric bon Sagan und Bolko bon Falkenberg, des Königs 10 
Gegenleistungen festzusehzen gegenüber bet Lehnsaufreichung des Herzogs 

Kkonrad bon Dels. 1329 Mai 7.

1329 Nos Johannes dei gracia Boëmie et Polonie rex ac Lucemburgensis 
Wai7. cornes notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos 

super hiis omnibus et singulis, que pro illustri principe domino Conrado 15 
duce Zlecie et domino in Olsna facere nos continget, pro eo videlicet, 
quod terras suas, quas habet in presenti, a nobis suo heredum et succes- 
sorum suorum nomine in pfeudum recipiet, princeps et vasallus noster 
heredum et successorum nostrorum ac regni nostri Boemie perpetuus fiat, 
utque fervencius erga celsitudinem nostram sua incitetur devocio, in 20 
principes illustres dominos Henricum scilicet Slezie ducem et dominum 
Saganensem fratrem ipsius ducis Conradi necnon Bolkonem ducem Val- 
kenbergensem tamquam légitimes et amicabiles compositores concorda- 
vimus, dantes eis plenariam presentibus facultatem inter nos ex una et 
ipsum ducem parte ex altera ordinandi pronunciandi et mandandi in pre- 25 
dictis ita tarnen, quod infra quatuordecim dies a dominica Misericordia 
domini nunc instante computando pronunciare ordinäre debeant et man- 
dare, quicquid eorum industrie videbitur oportunum ; et ad arbitrium 
huiusmodi finaliter proferendum ipsos artare debemus et promittimus 
tenere et inducere tamquam nostros, ratum habitur et gratum, quicquid 30 
per duces eosdem amicos nostros pronunciatum iniunctum nobis fuerit 
vel mandatum in premissis et premissorum quolibet, firmiter promittentes 
omnia et singula per ipsos ex causa suprascripta nobis iniuncta vel man
data absque contradiccione fideliter et efficaciter adimplere. 

Harum testimonio litterarum datum Wratizlavie nonis Maii anno do- 35 
mini millésime ccc.xx.1x°.